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حافظ
روی خوب است و کمال هنر و دامن پاك

لاجرم همت پاکان دو عالم با اوست

باخت به خاطر شلوار اشتباهی

پوشیدن لباس اشــتباهی در برخی مســابقات ورزشی، 
می تواند عواقب بدی برای ورزشکاران داشته باشد، درست 
مثل یک اسنوکرباز چینی که به همین خاطر، دست اول 
بازی ای را واگــذار کرد. دینگ جونگ هویــی که در یک 
تورنمنت در انگلیس شرکت کرده بود، قانون این مسابقه 
را که ورزشکاران باید لباس تماما مشکی بپوشند  فراموش 
کرد و با لباس معمول قهوه ای برای نخستین بازی اش به 
محل مســابقه رفت و به همین خاطر دست اول به حریف 
او داده شد. او البته در ادامه موفق شد حریفش را شکست 
بدهد. او گفته است که حافظه چندان خوبی ندارد و پاک 
فراموش کرده بود که در این مســابقات باید حتما مشکی 
بپوشد و با لباس های همیشــگی اش در مسابقات دیگر از 

هتل بیرون آمده بود. 

تدفين بعد از 128سال 

یک مرد که 128سال به عنوان نمونه کار در یک شرکت تدفین 
به نمایش گذاشته شــده بود، ســرانجام به صورت شایسته ای 
دفن خواهد شد. این مرد  که مدت ها با نام »ویلی سنگ قبری« 
شناخته می شــد در واقع یک جسد مومیایی شــده بود که در 
سال1895 در زندان درگذشت. او به صورت اتفاقی توسط یک 
تیم که کار تحقیقاتی می کرد مومیایی شد و بعد به یک شرکت 
تدفین داده شد و به عنوان کاری تبلیغاتی در آن نگهداری می شد. 
حالا اما مقامات، با انجام آزمایش هایی، هویت واقعی او را مشخص 
کرده اند و قرار اســت بعد از این همه ســال دربه دری، بالاخره 
روی آرامش را ببیند و تا حدود یک  ماه دیگر، در یک مراســم 

آبرومندانه، دفن شود. 

بستنی با طعم پلاستيک!

یک طراح انگلیسی مدعی شده است که نخستین طعم دهنده 
پلاستیکی دنیا را ساخته و گفته که محصولش کاملا ایمن است 
و می شود آن را بدون نگرانی خورد. او گفته است که طعم دهنده 
که طعم وانیل می دهــد را با کمک یک متخصــص تغذیه در 
 دانشگاه لندن ساخته اســت. او که نگران انباشت پلاستیک در 
کره زمین اســت، پروژه ای را برای بازیافت آن شروع کرده و این 
کار، بخشی از آن است. او گفته این ایده را از یک کرم  که می تواند 
پلاستیک را هضم کند گرفته و با کمک یک استاد دانشگاه، این 
محصول را تولید کرده اســت. آنها از یک آنزیم خاص استفاده 
کرده اند تا پلاستیک را بشکند و طی فرایندی، این طعم دهنده 
را از آن بیرون کشــیده اند. این محصول تا انجام موفقیت آمیز 

آزمایش ها، از سوی مقامات، تأیید نخواهد شد.

خوش خبرگرینویچ

کتابخانه پاییز

گپ تلفنی با نویسنده

ســلینجر در جایــی از کتــاب 
ناطوردشت می گوید: »از کتابی که 
واقعا لذت می برم کتابی است که آدم موقع خواندن آن آرزو کند 
که نویسنده آن رفیق او باشد و هروقت که آدم دلش خواست، 
او را پای تلفن بخواهد.« و من نخســتین باری که این جمله را 
فهمیدم زمانی بود که همسایه ها از احمد محمود را می خواندم 
یا بهتر بگویم نخستین باری بود که با خواندن همسایه ها از احمد 
محمود به تماشای یک فیلم مشغول بودم. احمد محمود ساده 
و صمیمی می نویسد و با همین کلمات ساده چنان تصویرسازی 
بی نقصی از فضا ارائه می دهد که نمی توان کتاب هایش را خواند، 
باید آنها را دید. کتاب که تمام شــد، تا مدت ها درگیرش بودم. 
فضای رمان برایم زنده بود و هرچند بلافاصله بعد از تمام شدن 
آن، رمان دیگری را شروع کردم، اما تا مدت ها هنوز جنوب بودم 
و بین شخصیت های بسیاری که نویســنده ساخته بود، سیر 
می کردم. همسایه ها که تمام شــد به کتابفروشی رفتم و تمام 
کتاب های او را خریدم؛ چند ماه بعد از همان روز بود که اتفاقی 
به بخشی از مصاحبه ای  بلند در یک کتاب برخوردم که توسط 
لیلی گلستان با احمد محمود انجام شده بود. نام کتاب را سرچ 
کردم، به چند ســایت فروش آنلاین کتاب سر زدم. تمام شده 
بود. تا چند ماه به هر کتابفروشــی رسیدم، سراغش را گرفتم و 
با این جمله مواجه شدم: »تمام کردیم«. تا اینکه یک سال بعد 
بی آنکه دیگر یادش باشم آن را در کتابفروشی محمودآباد پیدا 
کردم. کتاب را برداشتم و روی همان صندلی گوشه کتابفروشی 
نشستم و شروع کردم. وقتی کتاب »حکایت حال« را پیدا کردم 
فکر کردم تلفنی در دست دارم که آن طرف خطش برای همیشه 
صدا و کلمات احمد محمــود را دارد؛ برای همین با خودم قرار 
گذاشــتم برای خواندنش نه تنها عجله ای نداشــته باشم که با 
تعمد دیر به دیر به آن ســر بزنم. دلم می خواست خواندن این 
170صفحه به جای یکی، دو مکالمه طولانی تلفنی، شبیه چند 
ده مکالمه معمولی ادامه داشته باشد تا بین کارهای روزمره خانه 
بتواند روحم را   تر  و تازه کند، اما نشد. فاصله بین شروع و پایان 
کتاب 30ساعت طول کشید.  نمی توانستم از شنیدن ساختن 
قصه ها و شخصیت ها دست بکشــم. نمی توانستم از مدار صفر 
درجه بدانم و وقتی نوبت به درخت انجیر معابد می رسد، تلفن 
را زمین بگذارم. کتاب که تمام شد به صفحه38کتاب بازگشتم. 
زیر جمله: »نویسنده متعهد است که به خودش و به مردم دروغ 
نگوید. صادق باشد.« خط کشیدم و بخشی از اعجاز کلمات احمد 

محمود را یافتم؛ صداقت.

فاطمه اشرف

کارآفرینی برای زنان بلوچپلیس خوب، پلیس مردمی خوب
سوزن دوزی یکی از مهم ترین صنایع دستی سیستان و بلوچستان 
اســت که رفته رفته مانند بســیاری دیگر از صنایع دستی در 
اســتان ها، رو به افول می رود و کمتر جوان امروزی اســت که 
به ســراغ این صنعت برود. با این همه فرحناز ســالاری، بانوی 
کارآفرین بلوچ اهل سراوان توانسته از طریق سوزن دوزی علاوه 
بر درآمد مناسب، هر ماه به اشتغال ده ها بانوی دیگر نیز کمک 
 کند. او که کارش را از صفر آغاز کرده، می گوید: وقتی تصمیم به 
راه اندازی این کسب وکار گرفتم، از نظر مالی در وضعیت خوبی 
نبودم اما سعی کردم با فراگیری مهارت لازم و مشاوره گرفتن از 
افراد باتجربه، راه را برای خودم هموارتر کنم.در حال حاضر، علاوه 
بر گالری که در آن انواع لباس های فاخر بلوچی که حاصل زحمت 
بانوان بومی منطقه است، عرضه می شود، در آموزشگاه نیز بانوان 
علاقه مند را آموزش می دهم تا با کمک این هنر سنتی، بتوانند 
به درآمدزایی برســند و خصوصا ســعی می کنم از مددجویان 
کمیته امداد در این دوره ها استفاده شود.حالا بیش از 200 بانوی 
سراوانی به واسطه این کارآفرین بلوچ وارد بازار کار شده اند که 

بیشتر از نصف آنان، مددجوی کمیته امداد بوده اند.

غربالگری  رایگان 2 سرطان  شایع
خبر خوب در حوزه درمان و پزشــکی این اســت که معاونت 
درمان سازمان تأمین اجتماعی به بیمه شــدگان این سازمان 
توصیه کرده با مراجعه به مراکز درمانی این سازمان در سراسر 
کشور و شرکت در طرح رایگان غربالگری سرطان های شایع، از 
وضعیت سلامتی روده بزرگ و سینه که از شایع ترین سرطان ها 
در بین زنان و مردان هستند، اطمینان حاصل کنند.با توجه به 
افزایش آمار ابتلا به برخی از انواع ســرطان ها ازجمله سرطان 
روده بزرگ و ســینه که از جمله 5 سرطان شایع کشور هستند 
و لزوم تشــخیص زودهنگام بیماری ها و شروع درمان بموقع، 
اجرای طرح های غربالگری سرطان روده بزرگ و سینه از سال 
1400 در مراکز درمانی ملکی این سازمان آغاز شده و از سال 
1401 تاکنون، پیشرفت قابل توجهی داشته است.بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی می توانند با مراجعه به بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی مشخص شده این سازمان و شــرکت در طرح رایگان 
غربالگری سرطان های شــایع و انجام اقدامات طبی ساده، از 
وضعیت سلامت خود در زمینه روده بزرگ و سینه مطلع شوند و 
درصورت شناسایی موارد مشکوک، بموقع درمان را آغاز کنند.

فاطمه عباسی

جواد نصرتی
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3

3
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4

4

2

پلیس های واقعی همان هایی هستند که 
در تصاویر می بینید. آدم هایی از جنس 
خودمان که در مواقع ضروری  از بقیه 
مردم پیشی می گیرند و بی تفاوت از 

کنار همنوعانشان عبور نمی کنند

   مت کوالســکی: رایان طناب منو رها 
کن. 

رایان استون: نه این کاررو نمی کنم، نمی زارم رها بشی توی فضا.
 مت کوالسکی: رها کن رایان، یادبگیر که توی زندگی به موقع 

دست  بکشی . 

آلفونسو کوارون

دیالوگ

جاذبه

1

زندگی پدیا

خيابان با خرده شيشه های ناشی از 
يک تصادف فرش شده است. پيش 
از آنکه رانندگان برای پنچرنشدن 
به صورت ناگهانی تغيير مســير 
بدهند و تصادفات بيشــتری رخ 
بدهد، مأمور پليس با جاروی بلندی 
مشغول جمع کردن خرده شيشه  ها 
از ســطح خيابان می شود. تصوير 
مأمور وظيفه شــناس به سرعت 
ثبت و در فضای مجــازی وايرال 
می شود. بســياری از کاربران اين 
اقدام پليس راهور را تحسين کرده 
و کلی »دمت گرم« و »خيرببينی« و 

»آفرين« نثارش می کنند.

تصوير پليس در ذهن بسياری از ما شايد 
مردی عصاقورت داده با لباسی نظامی باشد 
که قانون را هر چنــد دقيقه يک بار متذکر 
می شود. اما پليس های واقعی همان هايی 
هستند که در تصاوير می بينيد. آدم هايی از 
جنس خودمان که در مواقع ضروری از  بقيه 
مردم پيشی می گيرند و بی تفاوت از کنار 
همنوعانشان عبور نمی کنند. پليس های 
مهربان، پليس های همــراه، پليس های 
وظيفه شناس و با فرهنگ که هر روز کلی از 
اين تصاوير خلق می کنند اما کسی نيست که 
تصويرشان را ثبت و ضبط کند. هفته نيروی 
انتظامی زمان مناسبی برای قدردانی از اين 

جنس پليس های مردمی و خدوم است.

چهارشــنبه بارانی پايتخت با يک 
تصوير از پليسی که بارانی اش را 
بر سر کودکی فال فروش گرفته 
تا از هجوم باران بهاری در امان 
بماند ماندگار می شود.پسربچه 
فال فروش لباس مناســبی به تن 
ندارد و کمی هم خيس شده است. 
مأمور پليس خودش را به پســربچه 
می رســاند و بارانی اش را روی ســر 
او می گيرد تا از خيس شــدن بيشتر 
پسرك جلوگيری کند. تصوير اين مأمور 
پليس توسط عکاســی که برای ثبت 
تصاوير باران بهاری به خيابان رفته در 
فضای مجازی منتشر می شود و خيلی 
زود مورد توجه کاربران قرار می گيرد. 
فرمانده انتظامــی پايتخت صبح روز 
پنجشــنبه با دعوت از او به دفترش از 
استوار دوم وظيفه سعيد اسماعيلی که 
کاربران فضای مجازی لقبش را پليس 

مهربان گذاشته اند، تقدير می کند.

در زيرگذر ميدان امام حســين)ع( يک 
تاکسی خاموش می شــود و تلاش های 
راننده برای روشن کردن خودرو بی فايده 
است. ســاعت از 7 صبح گذشته و حجم 
خودرو های در حــال تردد از اين زيرگذر 
بسيار زياد است.خاموش شدن تاکسی 
ترافيک را شديدتر می کند و راننده هم 
به تنهايی قادر به حرکــت دادن خودرو 
نيست.ترافيک در حال گسترش به ساير 
نقاط است که 3نفر از نيرو های پليس که 
در ميدان امام حسين)ع( مستقر هستند 
برای کمک به   اين راننده تاکسی می آيند. 
آنها در يک مسافت با شيبی بسيار تند، 
خودروی خاموش شده را هل می دهند و 

در نهايت تاکسی روشن می شود.
اين اقدام پليس مورد توجه خودرو های 
عبوری قرار می گيرد و تصوير اين مأموران 
پليس توسط رانندگان ديگر ثبت می شود. 
آنها حالا پليس های مهربان شــهر لقب 

گرفته اند.

ويدئو خيلی زود در فضای مجازی دســت به دست می شود. يک روز گرم تابستانی 
است. دختر بچه پابرهنه روی آسفالت داغ ايستاده و خودروی پليس که می رسد، 
جلو می رود و مثل هر روز به مأمور نشسته پشت فرمان خسته نباشيد می گويد. مأمور از ماشين پياده می شود 
و کفشی که برای دختر خريده را به او می دهد. کفش اندازه پای دختر نيست. مأمور پليس می رود و دقايقی بعد 
با کفشی که حالا اندازه پاهای تفتيده دختر است بازمی گردد. تمامی اين دقايق توسط دوربين های راهنمايی و 
رانندگی شهر نکا ثبت و ضبط می شود. استواريکم حسينعلی حبيبی  حالا به عنوان پليس نيکوکار مازندرانی 

معروف است.

3 جلسه باشگاه در نصف یک قرص 
آدم هــای چاقی 
که اهــل ورزش 
نيستند، اما در عين حال هيکل های ورزيده 
و تنومندی می خواهند، احتمالا به زودی به 
اين آرزوی ديرينه خواهند رسيد و به لطف 
فناوری های جديد، بدون اينکه حتی قدم از 
قدم بردارند، هيکل برازنده و چشم نوازی 

پيدا خواهند کرد.
 اين لطــف بزرگ را دانشــمندانی به اين 
افراد ارائه خواهند کرد که تلاش هايشان 
برای ســاخت يک داروی لاغری، اثرات 
باورنکردنی و شگفت انگيزی داشته است. 
آنها يــک دارو توليد کرده انــد که فوايد 
تمرين های سخت و شــديد را برای بدن 
مصرف کننده آن به همراه خواهد داشت. 
اين دارو که فعلا روی موش ها آزمايش شده، 
سوخت وساز بدن و همينطور عضلات بدن را 
تقويت می کند و همزمان، باعث کاهش وزن 
بدن هم می شود. البته افراد چاق و پرخور 
فعلا بهتر است به همان توصيه های رژيمی و 
ورزشی و سلامتی متعارف توجه کنند چون 
اين دارو، دست کم تا چند سال آينده به بازار 
نخواهد آمد. محققان دانشگاه فلوريدا، اين 
دارو را فعلا روی موش های آزمايشگاه تست 
کرده اند و موفق شــده اند متابوليسم آنها 

را بالا ببرند، عضلاتشان را تقويت کنند و 
وزنشان را کاهش دهند.

ايــن دارو، درصورتی که به بــازار عرضه 
شود، مشــتريان زيادی خواهد داشت و 
اثر متمايزی بر ســلامت عمومی جامعه 
خواهد داشت چون 25درصد بزرگسالان و 
80درصد جوانان، به توصيه ها  درباره ورزش 
مداوم گوش نمی دهند و با چاقی و پيامدهای 

آن درگير هستند.
دانشــمندان اين داروی جديد را که يک 
مولکول بــه نام SLU-PP-332  اســت، 
به مدت 28روز تست کرده اند و نتايج آن 

را در ژورنال های علمی منتشر کرده اند.
اين دارو، بخشی از يک مدل جديد درمانی 
است که »تقليد ورزشی« خوانده می شود و 
اثر فعاليت های فيزيکی، بدون اينکه انجام 

شوند، در بدن انسان توليد می شود.
توماس بريس، سرپرســت تيم تحقيقاتی 
دانشگاه فلوريدا گفته است: »اين ترکيب 
در واقع به عضلات اســکلتونی می گويند 
که همان ميزان تغييراتــی را که در طول 
تمرين های مداوم ايجاد می شود، در خود 
ايجاد کنند.« دانشمندان در تحقيقات خود 
مشاهده کرده اند که موش ها، بدون اينکه 
فعاليت بيشتری داشــته باشند و عادات 

روزانه شــان تغيير کند، کالری بيشتری 
می سوزانند. آنها همچنين چربی کمتری در 
بدنشان ذخيره کرده اند و سيستم متابوليک 
خود را بهبود بخشيده اند. بريس گفته  است: 
»وقتی اين دارو را بــه موش ها می دهيد، 
مشاهده می کنيد که تمام متابوليسم بدن 
آنها تغيير می کند و به استفاده از اسيدهای 
چرب روی می آورند که بســيار شبيه به 
چيزی است که وقتی افراد روزه می گيرند 

يا ورزش می کنند، روی می دهد.«
موش های اين آزمايش، در مقايسه با گروه 
ديگر موش ها که از ايــن دارو به آنها داده 

نشــده بود، 10برابر کمتــر چربی ذخيره 
کردند و 12درصد وزن بدن خود را از دست 
داده اند؛ »آنها زندگــی معمولی دارند اما 

انرژی بيشتری مصرف می کنند.«
اين دارو اگر به بازار بيايد، می تواند زندگی 
افرادی را که دچار چاقــی مفرط و ديابت 
هستند، زير و رو کند. افراد مسن تر هم که 
در طول زمان به خاطر کم تحرکی عضلاتشان 
را از دســت داده اند، می توانند از اين دارو 
استفاده کنند. آنطور که بريس گفته است: 
»اين دارو می تواند همزمان با مسن تر شدن 

افراد، آنها را سالم تر نگه دارد.«


